MUNICÍPIO DE IJUÍ – PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Coordenadoria de Compras, Patrimônio e Administração de Materiais

PREGÃO PRESENCIAL N 41/2020
PROCESSO Nº 425/2020
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de pneus e câmaras.

ATA Nº 02/2020
Aos dez dias do mês de agosto de dois mil e vinte, às onze horas, na Sala de Licitações da Coordenadoria de Compras
(COPAM) do Município de Ijuí/RS, reunidos o PREGOEIRO servidor Rodrigo Reni Rodrigues e a EQUIPE DE APOIO,
composta pelos servidores Amanda Regina Maas Baldissera e Maria Tereza Daronco, designados pela PORTARIA GP
Nº 57/2019, de vinte e três de dezembro de dois mil e dezenove, para finalizar o presente certame. Inicialmente, cabe
ressaltar que a comissão de licitação decidiu por abrir  diligências, a fim de verificar junto ao órgão requisitante a
aceitabilidade do valor apresentado pela licitante COPAL COMÉRCIO DE PNEUS E ACESSÓRIOS LTDA, em relação
ao item 06 (seis), visto que o mesmo ficou com o valor acima do estimado pelo município. Recebido o parecer do órgão
requisitante. O Pregoeiro, juntamente com a Equipe de Apoio decide pela aceitabilidade deste item, o Pregoeiro, então,
adjudicou todos os itens aos licitantes que apresentaram o menor preço - empreitada por preço unitário, de acordo
com o Mapa Comparativo anexo e a tabela a seguir descrita:

Vencedor Lote Item Qtd. Unid
Descrição do produto e

complemento
Marca

Valor
Unitário

R$

Valor Total
R$

RUA DO COMÉRCIO, nº 921, CENTRO – IJUÍ – RIO GRANDE DO SUL – BRASIL – CEP.  98.700-000
Telefone (fax): 55 3331-8219

E-mail: copamatendimento@ijui.rs.gov.br

MUNICÍPIO DE IJUÍ – PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Coordenadoria de Compras, Patrimônio e Administração de Materiais

COPAL  COMERCIO
DE  PNEUS  E
ACESSORIOS LTDA

1 4 20,00 UN Pneu  novo  agrícola,
dianteiro, borrachudo, 16.5
-  R12,  mín  12  lonas,
convencional
1ª linha

FORERUNNE
R/ R4

720,00 14.400,00

COPAL  COMERCIO
DE  PNEUS  E
ACESSORIOS LTDA

1 6 25,00 UN Pneu  novo  dianteiro  liso,
1.100 - R22, mín 16 lonas,
capac  mín  3350  kg,  mín
13.8  mm sulco,  câmara  e
colarinho, 1ª linha

CENTELLA/
ZC/
CARRETEIR
O - CR6

1.360,00 34.000,00

COPAL  COMERCIO
DE  PNEUS  E
ACESSORIOS LTDA

1 8 80,00 UN Pneu novo traseiro, radial,
borrachudo,  295/80,  R
22.5, 1ª linha

GOODYEAR/
STEELMARK
AGD

1.411,00 112.880,00

COPAL  COMERCIO
DE  PNEUS  E
ACESSORIOS LTDA

1 14 10,00 UN Pneu novo, liso, 750 x 16,
mín 10 lonas, com câmara
e colarinho

WEST  ZC/ZC
-  CR832/
TR75/ ARO1

524,00 5.240,00

RUA DO COMÉRCIO, nº 921, CENTRO – IJUÍ – RIO GRANDE DO SUL – BRASIL – CEP.  98.700-000
Telefone (fax): 55 3331-8219

E-mail: copamatendimento@ijui.rs.gov.br

MUNICÍPIO DE IJUÍ – PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Coordenadoria de Compras, Patrimônio e Administração de Materiais

COPAL  COMERCIO
DE  PNEUS  E
ACESSORIOS LTDA

1 15 10,00 UN Pneu novo,  liso,  1000x20,
mín 14  lonas, com câmara
e colarinho

MAGGION/
MAGNUM/
CARRETEIR
O -

1.057,00 10.570,00

MODELO  PNEUS
LTDA

1 2 20,00 UN Pneu novo  maciço,  500 x
8/5.00-8, 8 lonas, 1ª linha

STANDER
RODACO

366,00 7.320,00

IRMAOS  FLACH
LTDA

1 3 30,00 UN Pneu  novo  agrícola,
dianteiro, borrachudo, 12.5
-  R18,  mín  10  lonas,
convencional
1ª linha

CINBORG 1.088,00 32.640,00

IRMAOS  FLACH
LTDA

1 10 30,00 UN Pneu  novo  radial,  12  -
R16.5, mín 12 lonas, capac
carga  2500  kg,  sem
câmara,  1ª  linha,
convencional

TYREGUIDE
R

780,00 23.400,00

IRMAOS  FLACH 1 18 60,00 UN Câmara  de  ar  1100  R22, MAGGION-K- 97,00 5.820,00

RUA DO COMÉRCIO, nº 921, CENTRO – IJUÍ – RIO GRANDE DO SUL – BRASIL – CEP.  98.700-000
Telefone (fax): 55 3331-8219

E-mail: copamatendimento@ijui.rs.gov.br

MUNICÍPIO DE IJUÍ – PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Coordenadoria de Compras, Patrimônio e Administração de Materiais

LTDA radial, com colarinho RUBBER

BBW  DO  BRASIL
COMERCIO  DE
PNEUMÁTICOS
EIRELI - EPP

1 1 30,00 UN Pneu  novo  185/70  -  R14,
radial,  sem  camara,
borrachudo
1ª linha

XBRI
PREMIUM

241,00 7.230,00

BBW  DO  BRASIL
COMERCIO  DE
PNEUMÁTICOS
EIRELI - EPP

1 7 50,00 UN Pneu  novo  traseiro
borrachudo,  1.100  x  22,
mín 16 lonas, capacid. mín
carga  3350  kg,  mín.  13,8
mm  sulco,  câmara  e
colarinho, 1ª linha

GOODYEAR
CONQUISTA
DOR  +  BBW
V

1.519,00 75.950,00

BBW  DO  BRASIL
COMERCIO  DE
PNEUMÁTICOS
EIRELI - EPP

1 9 70,00 UN Pneu novo dianteiro, radial,
liso,  295/80,  R  22.5,  1ª
linha

FULLRUN
TB776

1.266,00 88.620,00

BBW  DO  BRASIL
COMERCIO  DE

1 11 20,00 UN Pneu novo, radial, 195/70 -
R15, sem câmara

XBRI
CAROPLUS

299,20 5.984,00

RUA DO COMÉRCIO, nº 921, CENTRO – IJUÍ – RIO GRANDE DO SUL – BRASIL – CEP.  98.700-000
Telefone (fax): 55 3331-8219

E-mail: copamatendimento@ijui.rs.gov.br

MUNICÍPIO DE IJUÍ – PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Coordenadoria de Compras, Patrimônio e Administração de Materiais

PNEUMÁTICOS
EIRELI - EPP

BBW  DO  BRASIL
COMERCIO  DE
PNEUMÁTICOS
EIRELI - EPP

1 12 40,00 UN Pneu novo,  radia,  225/75,
R16, sem câmara

OVATION  V-
02

427,50 17.100,00

BBW  DO  BRASIL
COMERCIO  DE
PNEUMÁTICOS
EIRELI - EPP

1 13 30,00 UN Pneu  novo,  liso,  900x20,
mín 14 lonas, com câmara
e colarinho

DURABLE
DR942  +  ZC
RUBBER TR7

918,60 27.558,00

COMÉRCIO  DE
PNEUS  E
ACESSÓRIOS  L  M
LTDA - EPP

1 5 15,00 UN Pneu  novo,  traseiro,
borrachudo,  23.1  -  R26,
mín 12 lonas, R3, 1ª linha,
convencional

GOODYEAR
ALL
WEATHER

3.474,00 52.110,00

O  Pregoeiro  solicita  à  Coordenadoria  de  Compras,  Patrimônio  e  Materiais  (COPAM),  a  juntada  da  ata  e  dos
documentos desta sessão aos autos deste processo licitatório. Os autos seguirão para análise e homologação pela
autoridade Superior. Nada mais havendo tratar, foi encerrada a sessão, cuja presente ata vai rubricada e assinada pelo
Pregoeiro e pelos Membros da Equipe de Apoio.  Ijuí/RS, 10 de agosto de 2020.

RUA DO COMÉRCIO, nº 921, CENTRO – IJUÍ – RIO GRANDE DO SUL – BRASIL – CEP.  98.700-000
Telefone (fax): 55 3331-8219

E-mail: copamatendimento@ijui.rs.gov.br

MUNICÍPIO DE IJUÍ – PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Coordenadoria de Compras, Patrimônio e Administração de Materiais

                           RODRIGO RENI RODRIGUES
                                                                                         PREGOEIRO

        AMANDA REGINA MAAS BALDISSERA                   MARIA TEREZA DARONCO
         EQUIPE DE APOIO                                                                                   EQUIPE DE APOIO

RUA DO COMÉRCIO, nº 921, CENTRO – IJUÍ – RIO GRANDE DO SUL – BRASIL – CEP.  98.700-000
Telefone (fax): 55 3331-8219

E-mail: copamatendimento@ijui.rs.gov.br

	MUNICÍPIO DE IJUÍ – PODER EXECUTIVO
	SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
	Coordenadoria de Compras, Patrimônio e Administração de Materiais